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Motion (2013:42) om SFI och arbetslivs-
rådgivning för föräldralediga – en väg för 
att skapa lika möjligheter för etablering 
på arbetsmarknaden 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen av Åsa Jernbergs 
och Sara Pettigrews (båda MP) motion om SFI och arbets-
livsrådgivning för föräldralediga  

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden lämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen 

 

2. Tjänsteutlåtandet skickas till Trafik- och arbetsmarknads-

roteln (Rotel II), KF/KS Kansli, Stadshuset, 105 35 

Stockholm, RII-remissvar@stockholm.se, Dnr 331-

748/2013 

 

Kerstin Sandström Lena Thorson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Ärendet 
Åsa Jernberg och Sara Pettigrew (båda MP) har skrivit en motion 

om att avsätta medel för att utveckla stadens SFI-undervisning 

och arbetslivrådgivning för att göra den tillgänglig och ändamåls-

enlig även för personer som är föräldralediga. Den statliga 

AKKA-utredningen kom i sitt slutbetänkande – ”Med rätt att 

delta – Nyanlända kvinnor och anhöriginvandrare på arbetsmark-

naden” (SOU 2012:69) – fram till att det stöd som ges till nyan-

lända för att kunna ta sig in på arbetsmarknaden inte är tillräck-

ligt, och att de som drabbas värst är kvinnor. Kvinnor deltar i 

lägre grad i arbetsmarknadsmässiga insatser och har svårare att få 

ett arbete. 

 

En av de mest betydande faktorerna för etablering på arbets-

marknaden, skriver motionärerna, är tillgång till det språk som 

krävs för att utföra ett arbete. Språkbehovet kan variera beroende 
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på typ av arbete, men är ändå så pass framträdande att det behövs 

riktade insatser för att öka nyanländas möjlighet att tillgodogöra 

sig det svenska språket. Tidiga insatser är av stor vikt för hur 

snabbt nyanlända kommer in på arbetsmarknaden, och därför bör 

sådana även rikta sig till föräldralediga. 

 

Många av de insatser som erbjuds till nyanlända är ett statligt 

ansvar, men svenskundervisningen ligger på kommunal nivå. 

Motionärerna menar därför att staden bör avsätta medel för att 

utveckla den redan befintliga SFI-undervisningen så att den bättre 

anpassas utifrån de förutsättningar som en föräldraledig har. Möj-

lighet till barnpassning, flexibla undervisningstider och kortare 

träffar är några förslag på utvecklig som motionärerna lämnar. 

 

Liknande insatser har funnits tidigare, bland annat i Skärholmen, 

och har då varit ett uppskattat inslag. Dock har det varit svårt att 

få kontinuitet i undervisningen, bland annat för att målgruppen 

tillhör en grupp som ofta flyttar. Motionärerna anser ändå att det 

är viktigt att satsa på denna typ av insats, och yrkar därför att 

staden ska avsätta medel för att utveckla verksamhet inom ramen 

för SFI för föräldralediga. Motionärerna yrkar även på att ar-

betsmarknadsförvaltningen ska få i uppdrag att erbjuda SFI och 

arbetslivsrådgivning till föräldralediga. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på de förslag som läggs fram i motio-

nen. Ett tidigt insteg på arbetsmarknaden för nyanlända personer 

är viktigt för det fortsatta deltagandet i samhällslivet och direkt 

avgörande för personens och familjens välmående. Barn som 

växer upp i familjer där ena eller båda föräldrarna är långvarigt 

arbetslösa löper större risk att själv inte komma in på arbetsmark-

naden, samt att drabbas av en rad hälsorelaterade och sociala 

problem. 

 

Att därför ge möjlighet till personer som är föräldralediga att få 

delta i svenskundervisning och arbetslivsrådgivning utifrån sina 

egna förutsättningar ser förvaltningen som en stor vinst, framför 

allt för kvinnor, som ofta är de som tar ut föräldraledigheten. 

Föräldraledigheten är främst till för att ge barnet en trygg start på 

livet och en nära relation till sina föräldrar. Socialtjänsten ska 

upplysa och motivera föräldralediga personer till att delta i un-
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dervisningen även under föräldraledigheten, men det ska inte 

kunna ställas som ett krav för att erhålla ekonomisk bistånd. 

 

I övrigt har förvaltningen ingenting att tillägga i ärendet. Remis-

sen anses besvarad genom detta tjänsteutlåtande. 

Bilagor 
1 Motion (2013:42) om SFI och arbetslivsrådgiv-

ning för föräldralediga – en väg för att skapa lika 

möjligheter för etablering på arbetsmarknaden 


